

公司代码:600834

公司简称:杉杉股份

宁波杉杉股份有限公司

【2016】第一季度报告

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人王卫、主管会计工作负责人翁燕萍及会计机构负责人(会计主管人员)翁燕萍保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第一季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	13,562,504,369.21	10,197,984,461.91	32.99
归属于上市公司股东的净资产	8,029,224,447.48	4,798,830,615.82	67.32
年初至报告期末	年初至上年度末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-197,367,388.09	-3,860,996.06	不适用
年初至报告期末	年初至上年度末	比上年同期增减(%)	
营业收入	1,015,167,834.40	842,743,923.00	20.46
归属于上市公司股东的净利润	41,463,892.78	325,286,950.47	-87.26
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	39,154,442.30	-769,010.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.66	7.38	减少6.72个百分点
基本每股收益(元/股)	0.006	0.792	-87.26
稀释每股收益(元/股)	0.006	0.792	-87.26

本期归属于上市公司股东的净利润同比减少87.26%,主要系公司上年同期出售宁波被转让部分股权获得投资收益(含税)36,371.88万元所致。

本期归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比大幅增长,主要系公司本期主营业务利润上升,特别是正极材料业务净利润大幅增长所致。

非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额
非流动资产处置损益	40,254.10
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,834,989.94
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	8,577.41
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	149,540.49
少数股东权益影响额(税后)	-377,477.88
所得税影响额	-356,442.58
合计	2,289,450.48

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股份)持股情况表

单位:股

股东总数(户)				50,222		
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持股 数量	比例(%)	持有有限售 条件股份数 量	质押或冻结情况		股东性质
				股份状态	数量	
杉杉集团有限公司	133,536,393	23.79	0	无		境内非国有 法人
杉杉控股有限公司	90,314,548	16.09	90,314,548	无		境内非国有 法人
华夏人寿保险股份有限公司-万能保险产品	30,104,849	5.36	30,104,849	无		境内非国有 法人
天安财产保险股份有限公司-保赢1号	30,104,849	5.36	30,104,849	无		境内非国有 法人
百联集团有限公司	10,601,250	1.89	0	未知		国有法人
中央汇金资产管理有限	7,433,500	1.32	0	未知		国有法人
香港中央结算有限	5,994,065	1.07	0	未知		境外法人
中国工商银行股份有限公 司-嘉实新机遇灵活 配置混合型开放式股票 投资基金	2,700,312	0.48	0	未知		其他
中国建设银行股份有限公 司-富国中证新能源 股票型证券投资基金	2,280,559	0.41	0	未知		其他
中国银行股份有限公 司-嘉实安润策略股票 型证券投资基金	2,000,775	0.36	0	未知		其他

前十名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
杉杉集团有限公司	133,536,393	人民币普通股	133,536,393
百联集团有限公司	10,601,250	人民币普通股	10,601,250
中央汇金资产管理有限责任公司	7,433,500	人民币普通股	7,433,500
香港中央结算有限公司	5,994,065	人民币普通股	5,994,065
中国工商银行股份有限公司-嘉实安润策略股票型证券投资基金-浦发银行盛安理财基金	2,700,312	人民币普通股	2,700,312
中国建设银行股份有限公司-富国中证新能源汽车指数分级证券投资基金	2,280,559	人民币普通股	2,280,559
中国银行股份有限公司-嘉实安润策略股票型证券投资基金	2,000,775	人民币普通股	2,000,775
中国工商银行-博时第三产业成长混合型证券投资基金	2,000,000	人民币普通股	2,000,000
中国建设银行股份有限公司-汇添富环保行业股票型证券投资基金	2,000,000	人民币普通股	2,000,000
中国工商银行-南方澳创成长股票型证券投资基金	1,991,841	人民币普通股	1,991,841
<p>上述股东关联关系或一致行动的说明</p> <p>杉杉控股有限公司系杉杉集团有限公司的控股股东,受同一实际控制人郑水树先生实际控制,前十名无限售条件股东之间无其他关联关系或是否属于一致行动人,前十名流通股股东之间亦无其他关联关系,也未知其是否能一致行动人。</p>			
<p>表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明</p> <p>不适用</p>			

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要提示

- 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

资产负债表项目	2016年3月31日	2015年12月31日	变动率(%)	说明
货币资金	3,740,164,551.74	878,547,075.40	326.63	主要系报告期内公司获得中国证监会核准,定向增发股票收到募集资金34,292.57万元。
应收票据	618,971,940.21	417,692,511.17	48.19	主要系公司锂电材料业务发展快速,应收票据增加较多。
预付款项	447,320,165.49	234,438,151.17	90.81	主要系报告期内经营业务产生的正极材料采购款增加。
应付利息	4,687,499.96	73,247,998.97	-93.60	系本期公司兑付了“10杉杉利”利息5,616.47元,“13杉杉利”利息6,025.75元,同时计提南山杉杉利利息共2,285.57元。
递延收益	198,282,583.79	117,223,988.68	69.16	主要系报告期内公司收到了上海绿环汽车租赁服务有限公司,带人新能源汽车补贴款,约59.90万元。
实收资本(或股本)	561,382,493.00	410,858,247.00	36.64	系本期公司获得中国证监会核准,定向增发15,052.42万股普通股。
资本公积	3,780,979,551.33	503,972,330.64	650.24	主要系本期公司获得中国证监会核准,定向增发股票产生的股本溢价。

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人张德胜、主管会计工作负责人王代水及会计机构负责人(会计主管人员)刘洪波保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第一季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,988,657,364.44	1,837,536,374.82	8.77
归属于上市公司股东的净资产	718,624,333.36	709,740,313.68	12.52
年初至报告期末	年初至上年度末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	16,910,511.11	8,229,487.02	105.49
年初至报告期末	年初至上年度末	比上年同期增减(%)	
营业收入	157,204,053.73	156,762,461.66	0.28
归属于上市公司股东的净利润	8,894,079.68	7,240,738.00	22.70
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,413,051.14	3,253,153.26	35.65
加权平均净资产收益率(%)	1.24	1.49	减少0.25个百分点
基本每股收益(元/股)	0.08	0.09	-11.11
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.09	-11.11

非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	261,697.63	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	4,881,687.94	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		

单位:元 币种:人民币

损益类项目	本期金额	上年同期数	变动率(%)	说明原因
营业税金及附加	4,518,778.34	2,789,871.19	61.97	主要系报告期内锂电业务销售规模之增加。
资产减值损失	18,752,731.06	5,030,072.32	272.22	主要系随着应收款项增加,报告期内公司增加对应收账款坏账准备计提。
公允价值变动损益	8,577.41	-119,337.98	不适用	系交易性金融资产受市场价格波动影响。
投资收益	33,489,193.39	392,956,543.93	-91.48	主要系去年同期出售宁波被转让股权获得的投资收益38,371.88万元。
营业外收入	3,366,757.75	1,312,712.83	156.47	主要系去年同期收到公司收到的各类补贴款较上年同期增加。
所得税费用	13,489,057.66	45,223,874.78	-70.38	主要系去年同期缴纳了烟台宁波银行股票相应所得税费用。
可供出售金融资产公允价值变动损益	-238,502,760.86	-17,602,675.43	不适用	主要系受宁波银行公允价值变动的影。

单位:元 币种:人民币

现金流量表项目	本期金额	上年同期数	变动率	说明原因
经营活动产生的现金流量净额	-197,367,388.09	-3,860,996.06	不适用	主要系报告期内经营业务产生的经营活动现金流净额较上年同期有所减少。
投资活动产生的现金流量净额	-201,075,402.63	253,867,432.63	不适用	主要系公司上年同期出售宁波被转让股权,取得投资收益较上年同期有所增加。
筹资活动产生的现金流量净额	3,285,220,069.78	-294,091,705.07	不适用	主要系报告期内公司定向增发股票收到募集资金34,292.57万元。
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-3,021,729.98	2,379.36	不适用	系汇率受汇率变动影响。

3.2 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

(1)关于非公开发行股票事宜的情况说明
公司(以下简称“公司”)根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十二号-服装》的相关规定,现将公司服装业务2016年第一季度主要经营数据公告如下:
一、公司服装业务2016年第一季度营业收入为4,486.94万元,占公司营业收入总额的比重为8.36%,根据《上市公司行业信息披露指引第十二号-服装》第十八条的相关规定,免于披露报告期内门店变动情况、门店品牌数量增减变化、营业收入、毛利率及同比变动。

二、报告期内各品牌的盈利情况

品牌类型	主营业务收入(%)	主营业务成本(%)	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
杉杉服装	9.984	5.390	46.01	0.08	0.04	0.15
其他品牌	1.690	893	47.16	-43.44	-38.12	-4.21
合计	11.674	6.283	46.18	-9.25	-7.62	-0.95

三、报告期内线上线下销售渠道的盈利情况

单位:万元 币种:人民币

销售渠道	主营业务收入(%)	主营业务成本(%)	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
线上销售	1,738	926	46.72	-28.97	-22.95	-4.16
线下销售	9,396	5,367	43.08	-4.62	-4.32	-0.17
合计	11,674	6,283	46.18	-9.25	-7.62	-0.95

特此公告。

宁波杉杉股份有限公司董事会
二〇一六年四月二十七日

公司代码:600021

公司简称:上海电力

上海电力股份有限公司

【2016】第一季度报告

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人王卫、主管会计工作负责人王明阳及会计机构负责人(会计主管人员)陈文灏保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第一季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	54,392,096,148.74	51,990,753,421.55	4.62
归属于上市公司股东的净资产	10,575,966,305.64	10,257,089,016.06	3.11
年初至报告期末	年初至上年度末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	1,608,417,344.02	2,022,587,946.16	-20.48
年初至报告期末	年初至上年度末	比上年同期增减(%)	
营业收入	4,195,695,882.97	4,305,446,284.91	-2.57
归属于上市公司股东的净利润	333,391,035.69	297,373,185.54	12.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	322,203,275.51	269,519,670.24	19.55
经营活动产生的现金流量净额	3.2026%	3.0062%	增加0.20个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1558	0.1390	12.09
稀释每股收益(元/股)	0.1558	0.1390	12.09

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-49,853.06	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免	0.00	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	17,067,093.16	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	0.00	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	0.00	
非货币性资产交换损益	0.00	
委托他人投资或管理资产的损益	0.00	
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	0.00	
债务重组损益	0.00	
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等	0.00	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	0.00	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	0.00	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	0.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	0.00	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	0.00	
对外委托贷款取得的损益	2,137,900.00	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	0.00	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	0.00	
受托经营取得的托管费收入	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,419,277.92	
少数股东权益影响额(税后)	-5,937,475.03	
所得税影响额	-4,439,181.91	
合计	11,167,760.18	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股份)持股情况表

单位:股

股东名称(全称)	期末持股数	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
杉杉集团有限公司	133,536,393	22.79	0	股份状态	境内国有法人
杉杉控股有限公司	90,314,548	16.00	90,314,548	无	境内国有法人
华夏人寿保险股份有限公司-万能保险产品	30,104,949	5.36	30,104,949	无	境内国有法人
天安财产保险股份有限公司-保险1号	30,104,849	5.36	30,104,849	无	境内国有法人
百联集团有限公司	10,601,250	1.89	0	未知	境内法人
中央汇金资产管理有限责任公司	7,433,500	1.32	0	未知	国有法人
香港中央结算有限公司	5,994,065	1.07	0	未知	境外法人
上海农村商业银行股份有限公司-盛安理财基金-浦发银行盛安理财基金	2,700,312	0.48	0	未知	其他
中国建设银行股份有限公司-富国中证新能源汽车指数分级证券投资基金	2,280,559	0.41	0	未知	其他
中国银行股份有限公司-嘉实安润策略股票型证券投资基金	2,000,775	0.36	0	未知	其他

前十名无限售条件流通股股东持股情况	报告期末持有无限售条件流通股的数量	报告期末持有无限售条件流通股的数量	报告期末持有无限售条件流通股的数量
杉杉集团有限公司	133,536,393	人民币普通股	133,536,393
百联集团有限公司	10,601,250	人民币普通股	10,601,250
中央汇金资产管理有限责任公司	7,433,500	人民币普通股	7,433,500
香港中央结算有限公司	5,994,065	人民币普通股	5,994,065
中国工商银行股份有限公司-盛安理财基金-浦发银行盛安理财基金	2,700,312	人民币普通股	2,700,312
中国建设银行股份有限公司-富国中证新能源汽车指数分级证券投资基金	2,280,559	人民币普通股	2,280,559
中国银行股份有限公司-嘉实安润策略股票型证券投资基金	2,000,775	人民币普通股	2,000,775
中国银行股份有限公司-汇添富环保行业股票型证券投资基金	2,000,000	人民币普通股	2,000,000
上海农村商业银行-南方澳创成长股票型证券投资基金	1,991,841	人民币普通股	1,991,841
上述股东关联关系或一致行动的说明	杉杉控股有限公司系杉杉集团有限公司的控股股东,受同一实际控制人郑水树先生实际控制,前十名无限售条件流通股股东之间无其他关联关系或是否属于一致行动人,前十名流通股股东之间亦无其他关联关系,也未知其是否能一致行动人。		
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用		

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加,主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额较上年同期有所增加。

本期投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少,主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额较上年同期有所减少。

本期筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加,主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额较上年同期有所增加。

本期营业收入较上年同期略有下降,主要系报告期内营业收入较上年同期有所减少。

本期归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加,主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润较上年同期有所增加。

本期归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增加,主要系报告期内归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期有所增加。

本期基本每股收益较上年同期增加,主要系报告期内基本每股收益较上年同期有所增加。

本期稀释每股收益较上年同期增加,主要系报告期内稀释每股收益较上年同期有所增加。

本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加,主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额较上年同期有所增加。

本期投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少,主要系报告期内